
 
 
 

 

Referat 
Trønderbataljonen 

 

Emne Felles møte Trøndelag 
Brannsjefer 
 

Arkiv/dokumentnr:    

Møtenr: 2/19 Plass for mottagers journalføring 
Møtedato: 28.05.2019 kl. 10.00 – 13.00  
Møtested: Støren brannstasjon  
Møteleder: Arild Karlsen  
Referent: Herbjørg M. Ishol  
Neste møtetid: 3. september 2019  
Neste 
møtested: 

Brannvesenet Midt IKS, Steinkjer  

Møtedeltagere: Bjørn Rønning - Stjørdal Brann og Redningstjeneste, Anna Carlson – IUA 
Sør-Trøndelag, Per-Arne Wilmann – Hitra brannvesen, Johan Pettersen - 
Frøya brann og redning, Svein Erik Pedersen – Gauldal Brann og Redning 
IKS, Håvard Sæther - Namsos Brann og Redning, Rigman Pents – Innherred 
Brann og Redning, Nikolay Vatne- Namdal 110 sentral, Per Kristian Laugtug - 
Stjørdal Brann og Redningstjeneste, Håvard Nicolausson, Meråker 
brannvesen, Roy Bjarne Hartvigsen – Hemne brannvesen, Bjørn Ivar Sevatdal 
- Røros Brann og Redningstjeneste inkl. Os-Tydal-Holtålen, Håvard Bye, 
Brann Midt IKS, Torbjørn Mæhlumsveen - Trøndelag Brann og 
Redningstjeneste IKS, Leif-Harald Bremnes – Orkdal/Skaun/Snillfjord, 
Bernt B. Lein – Fosen Brann og Redningstjeneste IKS, Johan Uthus – 
Fosen Brann og Redningstjeneste IKS, Eivind Schjødt - Midt-Norge 110 
sentral, Arvid Vollum – Midt-Norge 110 sentral, Arild Karlsen – Gauldal Brann 
og Redning IKS, Herbjørg M. Ishol – Gauldal Brann og Redning IKS. 

Fraværende:  
Distribusjon: Sendes alle  

 

SAK TEKST 

01/02/19 
 

Merknader til møteinnkalling og referat fra sist møte 
Ingen merknader. 
Sivilforsvaret skulle vært innkalt til møtet i dag. Det er ikke gjort. 

02/02/19 
 

Agenda:  
Sak 6/1/19 «Punkter for videre arbeid» (Punkt 1 – 4). 
 

03/02/19 Arbeidspunkt 1: 
Få på plass samarbeidsavtale/bistandsavtale med alle kommuner i hele 
Trøndelag. (Stjørdal og TBRT). 
 
Bjørn Rønning presenterte forslag til felles bistandsavtale.  
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− Presisert at bistandsavtale og samarbeidsavtale ikke omfatter det samme. 
Bistandsavtale gjelder hendelser som er så store at det enkelte 
brannvesen ikke er i stand til å håndtere det på egen hånd. 

− Den foreslått avtalen skal erstatte evt. tidligere avtaler. 
− Forslaget sendes ut for kommentarer med mål om ferdigstillelse etter 

denne høringsrunden. 110 kan ivareta oppbevaring/arkivering. 
Arbeidsgruppen sender videre høringer via 110-sentralene. 

− Avtalen må følges av felles rutiner for utalarmering/håndtering.  
− Signering kan skje via tilslutning. Dette kan ivaretas gjennom en e-

posthøring.  
 
Målsetting er at avtalen skal kunne være gjeldende fra 01.01. 2020. 
 
Avtalen skal inneholde omforente satser for innbyrdes fakturering. Satser fra KS 
er nå benyttet. 
Det ble diskuterte hvorvidt avtalen også skal omfatte avlønning av mannskap. 
Avtalen skal inntil videre ikke omfatte det punktet. 
 
 Samme arbeidsgruppe arbeider videre med felles mal for samarbeidsavtale til 
neste møte. Mulighetsrommet for 2 timer gjensidig bistand uten fakturering må 
avklares. Det gjelder både generell bistand og avtaler om bruk av spesifikke 
ressurser (inkl. forebyggende). 
 

04/02/19 Arbeidspunkt 2: 

Utholdenhet på ledersiden (ELS) 
- Kartlegging av funksjoner 
- Behov for ELS-kurs – et eller flere kurs – brannvesen og 110-sentraler 

deltar (evt andre?) 
(Anna Carlsson, Svein Åge Finseth, Arnstein Kvelstad) 
 
Anna presenterte de ulike alternativene som finnes nå, deriblant de kursene som 
NBSK kjører. For kursing i år er gjennomføring av kurs med egne ressurser 
realistisk.  
- Alt. 1: Komprimert ELS-kurs 3 dager 
- Alt. 2: Stabsøvelse(r), 2 dager. Krever noe mer forberedelse av kursdeltakerne, 
men vil kreve noe mindre ressurs å arrangere. 
Kan involvere skadestedsleder for å øve på å omsette innsatsplan til ordre. 
 
ICS finnes som nettkurs, ELS nettkurs muligens også tilgjengelig på NAKOS-
portalen. 
 
Forslag til datoer: 

• 16.-17. september 
• 8.-9. oktober (dette er uka før NOFO-øvelsen) 

 
Innspill: En stabsøvelse vil avdekke om alle bruker samme verktøy. Det bør 
muligens gjøres en kartlegging av hvilke verktøy de ulike bruker i forkant. 
Viktig å øve på bindeleddet mellom brann og kommuneledelsen. Faktiske 
hendelser har vist behovet for behov for stabsfunksjonen. 
 
Tar sikte på fullverdig ELS kurs for Trøndelag i 2020. 
 
Første stabsøvelse konsentreres om innsatsledere/overordnet 
ledelse/avdelingsledere.  
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Arbeidsgruppen arbeidere videre med alternativ 2, stabsøvelser, med mål om 
gjennomføring på de foreslåtte datoene.  
 
Kom med innspill på ressurspersoner ift. verktøy (kartverk, SIM osv) og 
gjennomføring. 
 

05/02/19 Arbeidspunkt 3: 

Arbeidsgruppe som jobber mot KS 
Håvard Bye 
 
Håvard Bye presenterte status så langt.  
KS ønsker innspill. Hva mangler på lista? Håvard samler innspillene fra møtet og 
sender dette skriftlig inn til KS. 
 
Kommentar: KS-satsene må være mer detaljert, men oppsettet må ikke være for 
detaljert (det skal håndteres).  
 
Hvis KS ikke justerer satsene, er stemningen god for å etablere en felles prisliste. 
 
Priser videre indeksreguleres. 
 
De brannvesnene som har egen prisliste, sender den til Håvard på e-post i løpet 
av uka – innen 05.06.19. 
 

06/02/19 Arbeidspunkt 4: 
Arbeidsgruppe som kartlegger utstyrsbehov på forskjellige typer hendelser.  
(Bjørn Rønning, Anna Carlsson, representant fra Sivilforsvaret) 
 
Arbeidsgruppen ser et klart behov for kartlegging av både utstyr og dedikerte 
personellressurser. 
 
Anna presenterte et excelark IUA benytter som angir type utstyr og kapasitet samt 
hvor dette finnes. Der beskrivelsen er litt utydelig, er det supplert med bilder av 
utstyret. IUA har også en utstyrsdatabase. Denne er søkbar. 
 
Ønsker en felles databank hvor alle legger inn utstyr og personell som kan 
benyttes. Herunder ressurspersoner i stabsfunksjoner. 
Verktøyet må være søkbart og tilgjengelig for 110.  
 
Som en start utarbeider arbeidsgruppen et excelark hvor det enkelte 
brannvesenet legger inn hva de kan bistå med. 110 utarbeider videre database på 
grunnlag av det. Utstyrsdatabasen må vedlikeholdes. 110 får ansvar for 
oppfølging, men ajourhold må påligge hvert enkelt brannvesen. 
 
Barentswatch er online. Systemet kan benyttes ut over Kystvaktens behov. 
 
110-sentralene avklarer type system som vurderes som egnet. Det forutsettes at 
110-sentralene enes om ett system. 
 

07/02/19 Eventuelt / punkter for videre arbeid 

 
1) Forslag om at 110 anskaffer drone til bruk ved hendelser. 
Arild Vollum presenterte forslag om drone levert som samarbeid/tjeneste fra 
Andøya Spacecenter. Dag/natt beredskap med IR/varmesignatur.  Investering på 
500’ + 300’ (dronekostnad). Oppsettet inkluderer serviceavtale.  
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Forslag om at 110 oppretter en slik tjeneste. Mulig spleiselag med IUA må 
avklares.  

− Plassering av ressursen i 110 vurderes å være et hensiktsmessig 
utgangspunkt for kostnadsfordeling og sikrer samtidig tilgjengelighet for 
alle brannvesnene i regionen. 

− Alle brannsjefene er enige om at dette er en god ide og støtter forslaget 
fullt ut. Tilgang på drone vil gi betydelig bedre oversikt ved mange typer 
hendelser, spesielt hendelser som omfatter et større område. Vil også 
være et godt verktøy for IUA, for eksempel ved strandsøk.  

− Send søknad om støtte til beredskapsstyrene i alle tre IUAene i regionene.  
Arvid legger fram forslaget for styret i 110 i forbindelse med investeringsplan som 
skal behandles 20. Juni. Søknad om støtte fra IUA vil inngå i forslaget. 
 
 
2) Samarbeidsforum mot Helitrans 
Per Kristian Laugtug orienterte om at Helitrans savner et samarbeidsforum med 
brannvesenet. Helitrans ønsker å få etablert et forum for informasjonsutveksling 
lokalt. Eks. kart som er tilgjengelig i Helitrans sine helikoptre. Om mulig digitalt 
kart med fast gridinndeling, informasjon om plassering av utstyr som er felles og 
som skal fraktes ut til KO/samleplass. Hva trenger vi og hva trenger de. 
 

− Trønderbataljonens samarbeidsmøter vurderes å være et egnet fora for 
denne typen informasjonsutveksling. Helitrans inviteres derfor inn på neste 
møte med sikte på å etablere rutiner for neste år. Ansvar: Arvid Wollum- 
110MN. 

− - For å få på plass et samarbeid nå før sommeren og skogbrannsesongen, 
tar 110-sentralene med Helitrans med sikte på å få på plass et felles 
kartverk. Ansvar: Arvid Wollum- 110MN 

 
 
3) Felles informasjon til publikum 
Torbjørn Mæhlumsveen tok opp behovet for felles/enhetlig informasjon til 
publikum, eks. ved stor skogbrannfare/bålforbud.   

− E-postlista i dette nettverket kan benyttes til denne typen 
informasjonsutveksling.  

− Arbeid med «felles budskapsprofil» bør være tema for videre arbeid i 
forebyggendeforumet for Trøndelag. 

−  Stor enighet om felles budskap i regionen vil være formålstjenlig. 
 
Felles informasjon kan legges ut med noenlunde felles ordbruk på hjemmesidene 
til de ulike brannvesnene. 
 
Torbjørn Mæhlumsveen ber en av sine på forebyggende avdeling om å ta 
kontakt med noen/alle på forebyggende avdelinger i regionen med mål om forslag 
til felles informasjonsprofil eller informasjon om konkrete saker. 
 
Håvard Bye utfordrer DSB i Brannfaglig råd for hjemler og hvordan kommunisere 
dette ift. Skogbrann. 

 

08/02/19 Neste møte? 
- Tirsdag 3. september 2019 kl. 10-13, Brannvesenet Midt, Steinkjer (Den 

nye brannstasjonen). 
  
 


